

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 575

гр. София, 25.01.2021 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 29 състав,
в закрито заседание на 25.01.2021 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Полина Величкова

като разглежда дело номер **601** по описа за **2021** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 126 и сл. от Административнопроцесуалния кодекс /АПК/ във вр. с чл. 68 от Закона за защита от дискриминацията /ЗЗДискр./

Образувано е след отмяна на Решение № 4142/ 23. 07. 2020 г., постановено по адм. дело № 10740/2019 г. по описа на Административен съд - София град и връщане на делото за ново разглеждане от друг състав на съда със задължителни указания, дадени с Решение № 469/14. 01. 2021 г., постановено по адм. дело № 810/2019 г. по описа на ВАС.

Делото е образувано по жалби на [фирма], както и на [фирма] против Решение № 98/ 15. 02. 2019 г. на Комисията за защита от дискриминация /КЗД/ – Ад Х. заседателен състав.

Жалбите отговарят на изискванията на чл. 150, ал. 1 от АПК и на чл. 151 от АПК, поради което са налице предпоставките на чл. 157, ал. 1 от АПК.

Като страни в съдебното производство, на основание чл. 154, ал. 1 от АПК, следва да бъдат конституирани оспорващите лица [фирма] и [фирма], както и органът, издал оспорвания административен акт – Комисията за защита от дискриминация.

Приложените към жалбите, както и приложените от административния орган писмени документи следва да бъдат приети по делото.

На основание чл. 163, ал. 1 и ал. 2 от АПК преписи от депозираните жалби следва да се изпратят на административния орган и - за писмен отговор, посочване и представяне на доказателства в 14-дневен срок от получаването на преписите. На основание чл. 170, ал. 3 АПК следва да се дадат указания на страните за изясняване на обстоятелствата от значение за делото във връзка с разпределение на доказателствената тежест. Съобразно чл. 170, ал. 1 от АПК административният орган трябва да установи съществуването на фактическите основания, посочени в обжалвания акт, както и изпълнение на законовите изисквания при издаването му.

На основание чл. 144 от АПК във вр. с чл. 154, ал. 1 от ГПК всяко от оспорващите лица следва да установи съществуването на фактите и обстоятелствата, от които черпи благоприятни за себе си правни последици.

Предвид задължителните указания на Върховния административен съд, дадени с Решение № 469/14. 01. 2021 г., постановено по адм. дело № 810/2019 г. по описа на ВАС, следва да бъде допусната съдебно-техническа експертиза, в която вещото лице, след като се запознае с материалите по делото и при необходимост - извърши оглед на място, да даде отговор на следните въпроси:

1. Има ли техническа възможност за поставяне в процесния имот на подемна платформа или асаньор, предвид изискванията на Наредба № 4/ 01. 07. 2009 г. за проектиране, изпълнение и поддържане на строежите в съответствие с изискванията за достъпна среда за населението, включително за хора с увреждания.

2. Ако такава техническа възможност липсва, осигурена ли е съгласно чл. 57, ал. 2 от Закона за хората с увреждания достъпност чрез прилагане на технически, организационни мерки или чрез спомагателни средства и пособия.

Поради изложеното и на основание чл. 154 от АПК, чл. 157, ал. 1 от АПК и чл. 163 от АПК, Административен съд - София град, Второ отделение, 29 състав

О П Р Е Д Е Л И:

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 22. 03. 2021 г. от 09. 15 часа.

КОНСТИТУИРА като страни в производството:

ЖАЛБОПОДАТЕЛИ:

[фирма], с адрес за призоваване [населено място], [улица] /чрез адв. А. Т./

[фирма], с адрес за призоваване: [населено място], [улица].

ОТВЕТНИК: Комисията за защита от дискриминацията, с адрес за призоваване: [населено място], [улица], както и електронен адрес [електронна поща].

ПРЕПИС от жалбата да се изпрати на административния орган, като му се укаже, че в 14-дневен срок може да представи писмен отговор и да посочи доказателства.

ДА СЕ ПРИЗОВАТ страните по делото за насроченото открито съдебно заседание.

ДА СЕ УВЕДОМИ Софийска градска прокуратура за производството по делото.

УКАЗВА на всяко от лицата, оспорващи административния акт, че носи доказателствена тежест за установяване на съществуването на фактите и обстоятелствата, посочени в жалбата, от които черпи благоприятни за себе си правни последици.

УКАЗВА на административния орган, издал оспорвания административен акт, че съгласно чл. 170, ал. 1 от АПК трябва да установи съществуването на фактическите основания, посочени в оспорвания административен акт и изпълнението на законовите изисквания при издаването му.

ДОПУСКА заключение на съдебно-техническа експертиза в която вещото лице, след като се запознае с материалите по делото и при необходимост - извърши оглед на място, да даде отговор на следните въпроси:

1. Има ли техническа възможност за поставяне в процесния имот на подемна платформа или асаньор, предвид изискванията на Наредба № 4/ 01. 07. 2009 г. за проектиране, изпълнение и поддържане на строежите в съответствие с изискванията за достъпна среда за населението, включително за хора с увреждания.

2. Ако такава техническа възможност липсва, осигурена ли е съгласно чл. 57, ал. 2 от

Закона за хората с увреждания достъпност чрез прилагане на технически, организационни мерки или чрез спомагателни средства и пособия.

НАЗНАЧАВА за вещо лице Б. Л. С., с адрес [населено място], [улица], тел. [ЕГН], Специалност: Архитектура.

УКАЗВА на вещото лице, че заедно със заключението си следва да представи справка-декларация и документи за извършени разходи съгласно Наредба № 2/29. 06. 2015 г. за вписването, квалификацията и възнагражденията на вещите лица.

УКАЗВА на вещото лице, че съгласно чл. 196, ал. 3 от Гражданския процесуален кодекс /ГПК/ е длъжно незабавно да съобщи на съда, ако за него е налице някое от основанията за отстраняване по чл. 22, ал. 1 от ГПК.

ОПРЕДЕЛЯ депозит за работа на вещото лице в размер на 300 /триста/ лева, които следва да бъдат внесени от оспорващите дружества - по 150 /сто и петдесет/ лева за всяко от тях по сметката на съда в 7-дневен срок от получаване на съобщението, като се представи по делото в същия срок платежният документ.

ДА СЕ УВЕДОМИ вещото лице след представяне на документ за внесения депозит.

ПРИЕМА И ПРИЛАГА представените от оспорващите лица, както и от административния орган писмени документи, в това число и административната преписка.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО не подлежи на обжалване.

Препис от разпореждането, на основание чл. 138 АПК да се изпрати на страните.

Съдия: